

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 27/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 13705/2025
Abertura: 25/06/2025 - 08:30
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	ARROZ BRANCO TIPO 1 - BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSO, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 5KG.	3.959 UN	R\$ 24,51	R\$ 97.035,09	Ampla concorrência	Fechado
0002	ARROZ BRANCO TIPO 1 - BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSO, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 5KG.	1.319 UN	R\$ 24,51	R\$ 32.328,69	Exclusivo	Fechado
0003	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, FRASCO DE 100 ML	61 UN	R\$ 4,34	R\$ 264,74	Exclusivo	Fechado
0004	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, FARDO COM 12 UNIDADES - 500 ml cada unidade.	573 FD	R\$ 12,60	R\$ 7.219,80	Exclusivo	Fechado
0005	AMIDO DE MILHO, CAIXA DE 500G.	1.165 UN	R\$ 6,16	R\$ 7.176,40	Exclusivo	Fechado
0006	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG - ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR.ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO.COR: BRANCO.DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.PACOTES EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	2.247 UN	R\$ 21,02	R\$ 47.231,94	Exclusivo	Fechado
0007	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM 500 G	942 UN	R\$ 7,47	R\$ 7.036,74	Exclusivo	Fechado
0008	BALA DE GOMA, CAIXA COM 30 UNIDADES - APROXIMADAMENTE 32 G POR UNIDADE.	211 CX	R\$ 16,35	R\$ 3.449,85	Exclusivo	Fechado
0009	BALA SORTIDA - MASTIGÁVEL, PACOTE COM 600 G.	274 PAC	R\$ 10,34	R\$ 2.833,16	Exclusivo	Fechado
0010	BATATA PALHA 500G	250 UN	R\$ 17,80	R\$ 4.450,00	Exclusivo	Fechado
0011	BICARBONATO DE SÓDIO 100G	32 UN	R\$ 2,45	R\$ 78,40	Exclusivo	Fechado
0012	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA - PACOTE COM 400G	4.030 UN	R\$ 4,91	R\$ 19.787,30	Exclusivo	Fechado
0013	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM 400 G. - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTES ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G:MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARÁTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	3.031 UN	R\$ 6,23	R\$ 18.883,13	Exclusivo	Fechado
0014	BOMBOM - RECHEADO, COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE BRANCO, RECHEIO DE CHOCOLATE PRETO, PACOTE COM 1 KG.	278 PAC	R\$ 51,94	R\$ 14.439,32	Exclusivo	Fechado
0015	BOMBOM - RECHEADO, COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, PACOTE COM 1 KG.	278 PAC	R\$ 50,20	R\$ 13.955,60	Exclusivo	Fechado
0016	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TRADICIONAL.ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DO TIPO VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE;VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	1.288 UN	R\$ 32,23	R\$ 41.512,24	Exclusivo	Fechado
0017	CAFÉ SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 200 G	2.652 UN	R\$ 23,18	R\$ 61.473,36	Exclusivo	Fechado



0018	CANELA EM RAMA (CASCA), EMBALAGEM COM 20G	72 UN	R\$ 5,26	R\$ 378,72	Exclusivo	Fechado
0019	CEREJA EM CALDA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO MÍNIMO DE 100 G	62 UN	R\$ 13,16	R\$ 815,92	Exclusivo	Fechado
0020	COCO RALADO, PACOTE COM 100 G	391 UN	R\$ 5,96	R\$ 2.330,36	Exclusivo	Fechado
0021	CHANTILLY EM CAIXA DE 01 LITRO	138 UN	R\$ 22,49	R\$ 3.103,62	Exclusivo	Fechado
0022	CHOCOLATE AO LEITE EM FORMA DE BATON, CAIXA COM 30UNIDADES.	140 CX	R\$ 32,34	R\$ 4.527,60	Exclusivo	Fechado
0023	CHOCOLATE MEIO AMARGO, BARRA DE 01 KG - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	35 UN	R\$ 31,22	R\$ 1.092,70	Exclusivo	Fechado
0024	COBERTURA EM GOTAS, CHOCOLATE BRANCO, EMBALAGEM 1 KG	21 UN	R\$ 30,84	R\$ 647,64	Exclusivo	Fechado
0025	CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	131 UN	R\$ 14,27	R\$ 1.869,37	Exclusivo	Fechado
0026	CHOCOLATE EM PÓ, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	4.200 UN	R\$ 10,21	R\$ 42.882,00	Exclusivo	Fechado
0027	CONFEITOS COLORIDOS 500G.	66 UN	R\$ 15,35	R\$ 1.013,10	Exclusivo	Fechado
0028	ERVA MATE, PACOTE DE 1 KG - COM OU SEM AÇUCAR, A DEFINIR NA ORDEM DE COMPRA.	468 UN	R\$ 12,57	R\$ 5.882,76	Exclusivo	Fechado
0029	ESSÊNCIA DE PANETONE - COM 30 ML.	16 UN	R\$ 5,25	R\$ 84,00	Exclusivo	Fechado
0030	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSOS. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 350G.	6.039 UN	R\$ 3,31	R\$ 19.989,09	Exclusivo	Fechado
0031	FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG.	1.738 UN	R\$ 4,55	R\$ 7.907,90	Exclusivo	Fechado
0032	FARINHA DE ROSCA, MOIDA FINA, EMBALAGEM DE 500G. - SECA, LIGEIRAMENTE TORRADA DE COR AMARELADA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS;VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 263 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	215 UN	R\$ 7,60	R\$ 1.634,00	Exclusivo	Fechado
0033	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. - ISENTO DE MATÉRIA TERROSA,DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS,MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG.	8.268 UN	R\$ 7,39	R\$ 61.100,52	Ampla concorrência	Fechado
0034	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. - ISENTO DE MATÉRIA TERROSA,DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS,MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG.	2.756 UN	R\$ 7,39	R\$ 20.366,84	Exclusivo	Fechado
0035	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA BOLO - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM DE 100 G.	1.846 UN	R\$ 3,75	R\$ 6.922,50	Exclusivo	Fechado
0036	FRUTAS CRISTALIZADAS KG	20 KG	R\$ 23,52	R\$ 470,40	Exclusivo	Fechado
0037	GOIABADA 300 G	457 UN	R\$ 4,94	R\$ 2.257,58	Exclusivo	Fechado



0038	LEITE UHT INTEGRAL, LEITE DE VACA - TIPO "LONGA VIDA", HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO ENVASADO, SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTERILIZADAS HERMETICAMENTE FECHADAS. NÃO DEVE CONTER QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU ELEMENTOS ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE CONSERVADORES E FORMALDEÍDO. EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1LITRO.	62.969 L	R\$ 5,32	R\$ 334.995,08	Ampla concorrência	Fechado
0039	LEITE UHT INTEGRAL, LEITE DE VACA - TIPO "LONGA VIDA", HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO ENVASADO, SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTERILIZADAS HERMETICAMENTE FECHADAS. NÃO DEVE CONTER QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU ELEMENTOS ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE CONSERVADORES E FORMALDEÍDO. EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1LITRO.	15.037 L	R\$ 5,32	R\$ 79.996,84	Exclusivo	Fechado
0040	LENTILHA PACOTE DE 500G, TIPO 1, NOVA - SECA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G.	4.583 UN	R\$ 7,45	R\$ 34.143,35	Exclusivo	Fechado
0041	MACARRÃO COM OVOS, TIPO 1, ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE CLAROS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	10.713 UN	R\$ 4,52	R\$ 48.422,76	Exclusivo	Fechado
0042	MACARRÃO - COM OVOS, TIPO PARAFUSO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM O MÍNIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCCÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COR LIGEIRAMENTE AMARELADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2 VEZES MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO EM PACOTE DE 500 G.	1.077 UN	R\$ 3,26	R\$ 3.511,02	Exclusivo	Fechado
0043	MEL DE ABELHA, ARMAZENADO EM POTE DE 1KG. - NATURAL, CENTRIFUGADO, DECANTADO. ARMAZENADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA.	10 UN	R\$ 34,18	R\$ 341,80	Exclusivo	Fechado
0044	MOSTARDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 190 G.	287 UN	R\$ 3,84	R\$ 1.102,08	Exclusivo	Fechado
0045	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DE GOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DESODORIZAÇÃO PREPARANDO A PARTIR DE GRÃOS SÃOS E LIMPOS.	8.561 UN	R\$ 8,58	R\$ 73.453,38	Ampla concorrência	Fechado
0046	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DE GOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DESODORIZAÇÃO PREPARANDO A PARTIR DE GRÃOS SÃOS E LIMPOS.	2.853 UN	R\$ 8,58	R\$ 24.478,74	Exclusivo	Fechado
0047	OREGANO, EMBALAGEM COM 500G	173 UN	R\$ 23,95	R\$ 4.143,35	Exclusivo	Fechado
0048	PÊSSEGO EM CALDA - DOCE SEM COLORAÇÃO OU AROMATIZAÇÃO ARTIFICIAL, PESO DRENADO MÍNIMO DE 450 G.	250 UN	R\$ 11,75	R\$ 2.937,50	Exclusivo	Fechado
0049	PIRULITO MASTIGÁVEL DE IOGURTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	158 PAC	R\$ 14,73	R\$ 2.327,34	Exclusivo	Fechado
0050	PÓ PARA PUDIM, PACOTE 1KG - SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, SAL E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA PARA PORÇÃO DE 25G: 21G DE CARBOIDRATOS, 1G DE PROTEÍNA, 1G DE GORDURAS TOTAIS.	248 UN	R\$ 10,71	R\$ 2.656,08	Exclusivo	Fechado



0051	QUEIJO RALADO 100G - PARMESÃO, PACOTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	376 UN	R\$ 9,16	R\$ 3.444,16	Exclusivo	Fechado
0052	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG - CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO(SALINO). EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	2.247 UN	R\$ 2,11	R\$ 4.741,17	Exclusivo	Fechado
0053	SORVETE - SECO, CAIXA COM 50 UNIDADES, PESO APROXIMADO 1,2 KG	624 CX	R\$ 48,02	R\$ 29.964,48	Exclusivo	Fechado
0054	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, POTE DE 1KG	186 UN	R\$ 9,60	R\$ 1.785,60	Exclusivo	Fechado
0055	VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML. - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL.	1.120 UN	R\$ 2,53	R\$ 2.833,60	Exclusivo	Fechado
0056	VINAGRE DE MAÇÃ, 750ML - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	674 UN	R\$ 5,80	R\$ 3.909,20	Exclusivo	Fechado
0057	MARSHMALLOW - PACOTE COM APROXIMADAMENTE 250 G.	145 PAC	R\$ 10,20	R\$ 1.479,00	Exclusivo	Fechado
0058	MACARRÃO PENNE 500G - MACARRÃO COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES, CONTENDO 500G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4.760 UN	R\$ 5,27	R\$ 25.085,20	Exclusivo	Fechado
0059	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM 40 G.	61 UN	R\$ 8,42	R\$ 513,62	Exclusivo	Fechado
0060	ERVILHA 200 G - EM CONSERVA EMBALAGENS ÍNTEGRAS	1.626 UN	R\$ 3,35	R\$ 5.447,10	Exclusivo	Fechado
0061	DOCE DE LEITE CREMOSO, POTE COM 400G. - 1º LINHA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	478 UN	R\$ 8,77	R\$ 4.192,06	Exclusivo	Fechado
0062	ÁGUA MINERAL COM GÁS, 500ML, FARDO C/12 UNIDADES	514 FD	R\$ 14,90	R\$ 7.658,60	Exclusivo	Fechado
0063	AMEIXA SECA SEM CAROÇO	12 KG	R\$ 43,53	R\$ 522,36	Exclusivo	Fechado
0064	AÇUCAR DE BAUNILHA 500 G - EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE DO PRODUTO.	50 UN	R\$ 7,79	R\$ 389,50	Exclusivo	Fechado
0065	COLORAU 100 G - OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	400 UN	R\$ 2,57	R\$ 1.028,00	Exclusivo	Fechado
0066	CORANTE ALIMENTICIO EM GEL, NA COR AMARELO, TUBO 25 GRAMAS	10 UN	R\$ 6,91	R\$ 69,10	Exclusivo	Fechado
0067	CORANTE ALIMENTÍCIO EM GEL, NA COR VERMELHA, 25 GRAMAS	10 UN	R\$ 6,91	R\$ 69,10	Exclusivo	Fechado
0068	CREME TIPO DUCREM, CAIXA COM 48 UNIDADES 10GR A UNIDADE - NOS SABORES NAPOLITANO, BRIGADEIRO OU AVELÃ.	36 UN	R\$ 23,52	R\$ 846,72	Exclusivo	Fechado
0069	CREME DE CONFEITEIRO - EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG.	24 UN	R\$ 14,40	R\$ 345,60	Exclusivo	Fechado
0070	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EM PACOTE DE 01KG - PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM EM MATERIAL METALIZADO, ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE.	400 UN	R\$ 38,06	R\$ 15.224,00	Exclusivo	Fechado
0071	MELHORADOR DE FARINHA 300 G - DEVERÁ ESTAR ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE	110 UN	R\$ 16,72	R\$ 1.839,20	Exclusivo	Fechado
0072	POLVILHO DOCE, PACOTE COM 500 GRAMAS	90 UN	R\$ 4,88	R\$ 439,20	Exclusivo	Fechado
0073	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500G. - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: ISENTA DE INSETOS E MATERIAIS ESTRANHOS NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA.	90 UN	R\$ 5,58	R\$ 502,20	Exclusivo	Fechado
0074	UVA PASSA - BRANCA OU PRETA, SEM CAROÇO, SECA, PRODUZIDA COM FRUTAS MADURAS, SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM INSTITUCIONAL.	85 KG	R\$ 44,17	R\$ 3.754,45	Exclusivo	Fechado
0075	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, EM PÓ, PARA LACTENTES DE 0 A 6 - A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS. COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. LATA 800 G.	530 UN	R\$ 60,77	R\$ 32.208,10	Exclusivo	Fechado
0076	GELATINA EM PÓ - APROXIMADAMENTE 35 G	674 UN	R\$ 1,43	R\$ 963,82	Exclusivo	Fechado
0077	FARINHA DE MANDIOCA PCT DE 500G	310 UN	R\$ 4,41	R\$ 1.367,10	Exclusivo	Fechado



VALOR TOTAL:	R\$ 1.327.563,94
VALOR PERCENTUAL:	0,00%

